اکنون بیش از یک میلیارد تن از مردم سراسر جهان فاقد آب آشامیدنی سالم اند و بیش از دو میلیارد تن فاقد بهداشت کافی هستند» (گیدنز، ۱۳۹۸: ۲۳۱).

در برخی مناطق منابع آب موجود کافی برای جمعیت نیست در آب و هوای خشک و نیمه خشک افریقای شمالی، خاورمیانه و از جمله کشور خودمان ایران کمبود آب به امر رایجی تبدیل شده است و این روند در سالهای آتی تشدید میشود. اخیراً دوم فروردین ۱۴۰۲ (۲۲ مارچ ۲۰۲۳) در روز جهانی آپ کنفرانس سه روزه ای در سازمان ملل تشکیل شد کارشناسان هشدار دادند که سه میلیارد جمعیت با کمبود منابع آبی روبرو هستند، تاثیر تحولات جمعیتی

¹ Geometry

بر امنیت آبی و غذایی، نیاز غذایی جمعیت از ظرفیت منابع آب موجود در بعضی کشورهای ایران در حال توسعه، برای تولید این میزان محصولات غذایی فراتر رفته است.